# 淮河能源(集团)股份有限公司 关于重大资产重组延期发出召开股东大会 通知的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

# 一、本次重大资产重组进展情况

2019 年 10 月 21 日,淮河能源(集团)股份有限公司(以下简称"公司")召开第六届董事会第十八次会议和第六届监事会第十五次会议,审议通过了《关于淮河能源(集团)股份有限公司吸收合并淮南矿业(集团)有限责任公司及发行股份购买资产暨关联交易预案及其摘要的议案》等相关议案,具体内容详见公司于 2019 年 10 月 22 日在指定信息披露媒体和上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)披露的临 2019-042 号等相关公告。

2019年11月4日,公司收到上海证券交易所《关于对淮河能源(集团)股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易预案信息披露的问询函》(上证公函[2019]2923号)(以下简称《问询函》),具体内容详见公司于2019年11月5日在指定信息披露媒体和上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)披露的临2019-048号公告。

公司收到《问询函》后积极组织相关各方及中介机构准备回复工作,由于本次回复工作涉及内容较多,部分回复内容仍需进一步核实,为确保回复内容的真实、准确与完整,公司于 2019 年 11 月 11 日向上海证券交易所申请延期回复《问询函》,具体内容详见公司于 2019 年 11 月 12 日在指定信息披露媒体和上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)披露的临 2019-049 号公告。

2019 年 11 月 19 日,公司披露了《淮河能源(集团)股份有限公司关于对上海证券交易所问询函的回复公告》(公告编号:临 2019-050)、《淮河能源(集团)股份有限公司吸收合并淮南矿业(集团)有限责任公司及发行股份购买资产暨关联交易预案修订说明的公告》(公告编号:临 2019-051)、《淮河能源(集团)

股份有限公司吸收合并淮南矿业(集团)有限责任公司及发行股份购买资产暨关联交易预案(修订稿)》、《国元证券股份有限公司关于淮河能源(集团)股份有限公司对上海证券交易所<关于对淮河能源(集团)股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易预案信息披露的问询函>的回复之核查意见》。后公司对上述披露的问询函回复相关内容做了进一步补充、完善,详见公司于 2019 年 12 月 14 日披露的《淮河能源(集团)股份有限公司关于对上海证券交易所问询函的回复补充公告》(公告编号:临 2019-053)、《国元证券股份有限公司关于淮河能源(集团)股份有限公司对上海证券交易所<关于对淮河能源(集团)股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易预案信息披露的问询函>的回复之核查意见(修订稿)》。

2019年11月22日、2019年12月21日、2020年1月21日、2020年2月21日、2020年3月21日、2020年4月21日,公司先后披露了《淮河能源(集团)股份有限公司关于重大资产重组事项进展情况的公告》(公告编号:临2019-052、临2019-054、临2020-003、临2020-004、临2020-006、临2020-012),披露了本次重大资产重组进展的相关信息。

因受突发新冠肺炎疫情及相关防控工作的影响,公司于 2020 年 4 月 16 日披露了《淮河能源(集团)股份有限公司关于重大资产重组延期发出召开股东大会通知的公告》(公告编号:临 2020-011),向上海证券交易所申请本次重大资产重组发出股东大会通知时间延期至 2020 年 5 月 21 日前。

截至本公告披露日,公司按照《上市公司重大资产重组管理办法》及《上海证券交易所上市公司筹划重大事项停复牌业务指引》等法律法规和规范性文件的有关规定,严格履行相关决策程序,及时披露相关信息,并向广大投资者提示了本次重大资产重组事项存在不确定性风险。

### 二、延期发布召开股东大会通知的原因

受突发新冠肺炎疫情及相关防控工作的影响,各地区及相关单位均采取了一定措施,减少人员流动及聚集,对公司本次重大资产重组再次召开董事会以及召开股东大会审议相关事项等工作均造成了一定影响,公司预计不能在 2020 年 5 月 21 日前发出召开股东大会通知并公告重组报告书等文件,主要有以下方面原因:

- 1、受新型冠状病毒疫情影响,北京启动了新冠肺炎疫情一级响应。根据北京新型冠状病毒肺炎疫情防控工作领导小组办公室的规定:外地来京、返京人员均应居家或集中观察 14 天,同时,外地来京人员入住酒店需进行核酸检测,上述防控政策于 2020 年 4 月 30 日解除。本次重组的各中介机构按照国家和北京市政府的部署,尽量减少人员聚集,但部分核查工作仍受到了相应的影响。
- 2、本次交易涉及的多家交易对方位于北京市,受北京新型冠状病毒肺炎疫情防控工作的影响,涉及交易对方的相关核查程序以及交易对方的内部审批、备案等程序均受到了一定的影响。

# 三、延期发布召开股东大会通知的安排

根据《中国人民银行 财政部 银保监会 证监会 外汇局关于进一步强化金融 支持防控新型冠状病毒感染肺炎疫情的通知》之相关规定:"(二十一)适当放宽 资本市场相关业务办理时限。适当延长上市公司并购重组行政许可财务资料有效 期和重组预案披露后发布召开股东大会通知的时限。如因受疫情影响确实不能按 期更新财务资料或发出股东大会通知的,公司可在充分披露疫情对本次重组的具体影响后,申请财务资料有效期延长或股东大会通知时间延期1个月,最多可申请延期3次……"

据此,公司申请本次重大资产重组发出股东大会通知时间在前次延期到期 (即 2020 年 5 月 21 日)后,将发出股东大会通知时间再次延长 1 个月,即有效 期截止日延期至 2020 年 6 月 21 日。公司将全力配合各中介机构落实相关工作, 继续积极推进本次重大资产重组相关工作。待相关工作完成后,公司将再次召开 董事会审议本次重大资产重组的相关事项。

#### 四、在前次申请发出股东大会通知延期后的工作进展及后续工作安排

- (一) 前次申请发出股东大会通知延期后工作进展
- 1、在前次申请发出股东大会通知延期后,中介机构对标的资产及交易对方 涉及的现场核查工作已基本完成,正在履行内部审核的相关程序;
- 2、本次重大资产重组涉及的审计、评估内部工作已基本完成,本次重组标 的资产的评估报告正在依照国有资产评估管理的相关规定,履行国有资产评估备 案及核准工作;
  - 3、部分交易对方已完成本次重组涉及的内部决策程序,尚有部分交易对方

正在履行内部决策及其主管部门的审批程序;

- (二) 本次申请发出股东大会通知延期后工作安排及时间估计
- 1、预计将于本次申请延期到期(即 2020 年 6 月 21 日)前,完成中介机构内部审核程序,完成标的资产评估报告涉及的国有资产评估备案及核准工作;
- 2、预计将于本次申请延期到期(即 2020 年 6 月 21 日)前,完成本次重组涉及的交易对方的内部决策程序。

## 五、相关风险提示

本次重大资产重组事项尚需提交公司董事会、股东大会审议,并经有权监管机构批准后方可正式实施,本次重大资产重组能否顺利实施尚存在不确定性。

公司指定信息披露媒体为《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn),公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的公告为准,敬请广大投资者关注公司后续公告并注意投资风险。

特此公告。

淮河能源(集团)股份有限公司董事会 2020年5月19日